(لاریجانی، ۱۳۶۹: ۶)

۱-۳. موج سوم بیداری اسلامی

با شروع اعتراضات و تحولات سیاسی - اجتماعی در خاورمیانه و شمال آفریقا که از سال ۱۳۸۹ هـ. ش آغاز گردید و به عنوان «بیداری اسلامی» در زبان فارسی و «الصحوۃ الاسلامیة» در زبان عربی معروف گشت، شاهد شکل‌گیری موج سوم بیداری اسلامی هستیم. موجی که در ۲۷ آذر ۱۳۸۹ برابر با ۱۸ دسامبر ۲۰۱۰ میلادی با قیام تونس و در پی خودسوزی محمد بوعزیزی،^۱ در اعتراض به فساد و بدرفتاری پلیس، آغاز شد و با فرار زین العابدین بن علی، رئیس جمهور تونس، به عربستان و سقوط حکومتش، شکل جدی به خود گرفت.